4年 426

令和 3年度 補助事業等実績報告書

令和4年 12022年)4月 26日

醐 帥 長  工 藤 壽 樹  様

画凱鮮筆芹謝培誌更コ丁379君針也

補助
―

幸

理事長  久 保 俊

令和3年 12021年)4月 1日付け函経工をもつて補助金等の交付の決定を受けた上記の
補助事業等は、令和4年 12022年)3月 31日に完了したので、関係書類を添えて報告します。

補助金等交付決定通知額   金 114, 061, ooo円

補 助 金 等 領 収 済 額   金 114,061,Ooo円

補助 金等領収未済額   金 0円

記

事 業 実 績 書

設立q謝雪日  日移m59年 4月 3日

申 請 者 の 概 要 営囀 ミ事業

高度技術の研究開発及び企業が行う研究開発に対する助成、企業
の技術向上の推進、人材の育成

1 研究開発事業
(1)     ・

鱗 蝶

(2)1研究開発事業
2 高度技術普及事業

(1)と支研コ旧局悠事蓼鷺

(2)'研穆察詩籍

(3)

(4)広調醸鉾義楽
3 韓 餞 醐

財目が、業務の円滑な遂行を図るために行 う管理運営事業

補 助 事 業 等 の

実 施 に よ る 効 果

1 地域企業のニーズに根差したテーマに基づき、北海道立ェ業技
術センタ士機能を活用した研究開発を行い、地域企業申 高
自 静や盤ヵ睦轟籍の理魏蜘陀を預改窒し亀

2地域企業が行う新技術、新製品の開発に紺し、適切な技術指導
や助言を行 うとともに、各種研修会の開催や技術情報ネット
ワーク形成を図ることにより、地域企業の技術高度化、地域産業
の活性化に寄与し亀

3設立以来展開してきた各種事業とともに北海道立工業技術
センター運営事業を一体的に推進することにより、当地域に
おける高度技術に立脚した固館地域産業の振興を図り、あわせて
本道の産業経済の発展に寄与し,亀

備 考

補 助 金 等 精 算 書

缶∴■

′、

ナ

"
″
"

R(K… I)

搬狩オ浩携肝姪象

(0

文
払

米

済
イlt

P

文

払

済
ll,i

O

対イl,
す助
る命
ケ1竹 :

収|,I

木舛
ィ片仙
■1に

N(I―Ч)

布L

助
令

件
仔i

収

済
lti

M

莉|

!プ)

金
等
布子
ケi:

′ィ81

郷j助 金 骨 の
変 イ」の 決 定

冷

πi

K

イI

′ナ

々i

)J

II

J

'「
1にR411

加

助

４

1

ゝ

ノ

実    ナ)し

イlif

助
)1、

本
ノ
lli

l〕

糾,

助

鉢本

|||′ |′

しに
たよ

ηiり

C

れU
助
対
象
十ヽ
イ1.

′

要助
し1),

た業
↑准斡
ギt'1こ

E

拘朽 川t

イIF
助
りJ【
本
往i

れけ
助

ケ「基
tlif“

しに
たよ
額り

れl,

助
財
イR
催
″セ

''.1助

す可}
る来
十とい
ザセに

ド| ll

科

`助

本

本

竹|

,)

」力
算小
1将 111

しに
たよ
れiり

C

f‖∫
助
対
象
津装
イ1.

B

"助す J「

る来
キモ等
Fヤに

A

・紗・.no h。

“

11分

存t4讐
(“!,オ 4やコ|

Jr itrセ

オ〕手jtttt
l14trャ

研究l′ 1企

可1う、すヤ

l,1究

"出

と
いたヶ

`

披‖1相 |た

J'モ 」セ

イ
'FIケ1下 ,(Fセ

技‖jhi‖ 1

提げt

)itrャ

′イ(ll(4
1!「 たすャ

(許

I:文 ,支 nf
センター
げ〕巡'サ ,共

財肘||,務
チttF刈

,生牛†1'ス

介 ,|

it共」セ

人l′ rt

入件丁!

人件rt

事 業 専第糖

備   考

未収金

未払金 (返戻)、

6,146,825

、 -7,092,832

650,087

365,995

0

70,075

93,278,000

1141061,000

757,000

432,000

1,666,851

210,194,851

 ヽ99,424,825

、 106,968,168

1,407,087

797i995

1,666,851

210,264,926

魔
:正後の額 (円 )

106,434,878

111,051,768

1,51s,344

863,766

1,728,244

2241597,000

106,410,00()

111,06,,000

1,515,000

864,000

1,691,000

224,571,000

北海道補助金収入

函館市補助金収入

北斗市負担金収入

七飯負担助金収入

函館地域産業振興財団資金

人 で
')

補助金収入

負担金収入

自己負担

計

経 費 の 配 分 調 審

考備

その他の内訳
… 2乳 844,941 円

‐333,830 円
‐ 190,758 円

北海道補助金
北斗市負担金
七飯町負担金

―その他の内訳

円

円

円

北海道補助金
北斗市負担金
七飯町負担金

その他

24,369,529

77,260,378

101,629,907

自己負担額

1,666,851

分区担負

函館市費補助額

83,647,818ヽ

、  106,968,168

補助事業に要する経費

、  49,356,730

8,460,360 )

29,735,845 )

7,135,736)

.1,285,183)

1,061,000)

1,020,253 )

658,348 )

1`60,908,196

>151,lo3,280)

、  9,804,916 )

210,264,926

維持管理費

維持運営事業費

研究開発事業費

技術相談事業費

研修事業費

技術情報提供事業費

広報等事業費

工業技術センター分

事務局分

分区

事  業  費

人  件  費

計合

算粘事 業

考備不

0

0)(

0)(

347,318

(  347,318)

581,139

0

928,457

464,228

454,016

6,499

3,714

575,300

0)(

(   575,300)

0

0)(

0

128,898

704,198

352,099

344.353

4,930

2,816

5,045,921

(       1,469,326)

(  3,576,595)

408,980

408,980)(

2,078,561

227,700

7,756,162

3,878,981

3,792,763

54,293

31,025

5,621,221

(   1,469,326)

(   4,151,895)

408,980

40S,980)(

2,073,561

356,598

8,460,360

、 4,230,180

、 4,137,116

、  59,223

ヽ 33,841

5,621,221

(       1,469,326)

(  4,151,895)

756,298

756,298)(

2,654,700

856,598

9,388,817

4,694,408

4,591,132

65,722

37,555

4,747,000

105,000)(

(      4,642,000)

1,800,000

(   1,800,000)

2,680,000

275,000

9,502,000

4,751,000

4,646,000

67,000

38,000

消耗品チ
ゴt

修繕料

手数料

需用費

役務賞

委託料

使用料・賃借料

目

維持管理女

事業資

計

北海道

函館市

北斗市

七飯町

書

粘業事
審第

考俯不 用

と,5も 1,623

(  1,551,623)

0

0)(

50,448

1,608,07ユ

786,338

769,039

11,010

6,291

35,393

3,112,084

(      3,112,084)

53,774

53,774)(

52,921

3,ど 18,779

1,563,896

1,529,490

21,894

12,510

90,989

25,338,193

(     25,338,193)

696,242

(   696,242)

482,631

26,517,066

12,836,319

12,553,920

179,708

102,691

844,423

23,450,277

(  28,450,277)

750,016

750,016)(

535,552

29,735,845

14,400,215

、 14,083,410

｀ 201,602

( 115,201

、 935,417

30,001,900

(  30,001,900)

750,016

750,016)(

592,000

31,343,916

15,186,553

14,852,419

212,612

121,492

970,810

30,283,000

(  30,283,000)

734,000

734,000)(

592,000

31,609,000

15,319,000

14,982,000

214,000

123,000

971,000

光熱水資

通信運搬費

絡用子と

役務負|

使用料・賃借料

維持

事業費

計

北海道

函館市

北斗市

七飯町

自己負担

４
］

！‐．
】来事

考備不 用 額

`田

】

0

0

0)(

0)(

0

0)(

0)(

0

0

0

0

0

0

0

2,709

0

0

0)(

0)(

0

0)

0)(

0

2,709

1,270

1,242

18

169

訳内

〕42,000

167,400

5,289,922

(   5,289,922)

0)(

683,327

43,435)(

639,892)(

617,590

6.900,239

31234,487

3,163,328

45,283

25,876

431,265

精 算 額
(円 】

144,709

167,400

5,289,922

(   5,289,922)

0)(

683,327

43,433)(

6391892)(

617,590

6,902、 918

ヽ 3,2351757

ヽ 3,164,S70

＼ 45,301

 ` 25,886

、 431,134

電正 後 の額 (田 )

144,709

107】 400

5,289,922

(   51289,922)

0)(

683,327

43,435)(

(    639,892)

617,590

6,902,948

3,235,757

8,164,570

45,301

25,886

481,431

当初  (日 )

142,000

1,349,000

4,338,000

(      4,102,000)

(    236,000)

268,000

68,000)(

(    200,000)

610,000

6,707,000

8,148,00o

3,075,Oo0

44,000

25,000

420,000

伍

消耗品ÅⅢ

印刷製本チヤ

通信運搬費

手数料

目

tt金

旅 費

結用☆

役務費

使用料・貨借料

|

頚

応用研究費)
(志 彦 符 窃F踪1峯 .

卿翔基  |

,歓

事業資

計

北海道

画館市

北斗市

七飯 町

自己負担

審体十1子業事

考備不 用 額

0

0

0)(

0

0)(

0

0

0

0

0

0

支出来済″順(円 )

0

0

0)(

0

0)(

0

0

0

0

0

談内

支出済額 (円 )

180,300

5,067

5,067)(

8,400

8,400)(

39,021

232,788

116,394

113,833

1,630

931

精 算 額

(円 )

180,300

5,067

5,067)(

8,400

8,400)(

391021

232,788

l16,394

 ヽ113,833

1,630

、   931

更正後の額 (円 )

180,300

5,067

5,067)(

8,400

8,400)(

39,021

232,788

116,394

113,833

1,630

981

予   算   額

当初  (円 )

90,000

40,000

40,000)(

9,000

9,000)(

80,000

219,000

109,000

107,000

2,000

1,000

節

消耗品費

通信運搬費

目

旅費

幣用す1

役務費

使用料

―

料
―

借賀

項

|

研究開発事業費

(起笑化支援る干空挙推淮審う

撤

事業費

謝・

北海道

函館市

北斗市

七飯町

算粘業事

不

0

0)(

0)(

9)(

0

0

0

0

0

0

0

0

0)(

0)(

0

0)(

16,840

16,840

8,420

8,234

118

68

62,700

696,142

330,109)(

366,033)(

21,400

夕1,400)(

488,101

1,268,343

634,172

620,220

8,878

5,073

62,700

696,142

(   330,109)

366,033)(

21,400

21,400)(

504,941

1,285,183

、 642,592

 `628,454

、  8,996

5,141

62,700

696,142

330,109)(

366,033)(

21,400

21,400)

504,941

1,285,183

642,592

628,454

8,996

5,141

予

308,000

146,000

(   146,000)

0)(

50,000

50,000)(

668,000

1,172,000

586,000

573,000

8,000

5,000

消耗品費

光熱水費

通信運搬費

旅費

需用賞

役務費

使用料。十八=借料

技術相談事業ヨ

事確資

計

北海道

画館市

北斗市

七飯町

書

書算精業事
♂)

考俯

0

0

0

0)(

0)(

0

0)(

0)(

0

0

0

0

0

0

文 出 未 済 窓耳(円 )

0

0

11,976

11,976)(

0)(

0

0)(

0)(

0

11,976

5,988

5,856

84

48

0

円 )支 出 済 観

137,762

0

309,799

(   309,799)

0)(

139,4も0

100,980)(

38,500)(

461,988

1,049,024

374,512

366,273

5,243

2,996

300,000

`円

】
尉 算 額

137,762

0

321,775

321,775)(

0)(

139,480

100,980)(

38,500)(

461,983

1,06,,000

、 380,500

 ヽ372,129

5,327

3,044

 ` 300,000

史 正 後 の 額 (円 )

187,762

0

331,775

321,775)(

0)(

139,480

100,980)(

38,500)(

461,983

1,061,000

380,500

372,129

5,327

3,044

300,000

当初  `円 )

142,000

76,000

384,000

354,000)(

30,000)(

103,000

103,000)(

0)(

356,000

1,061,000

380,000

373,000

5,000

3,000

300,000

術

消耗品賞

印用U製本費

通信運搬費

手数料

目

賃金

旅費

需用費

役務斐

使用料・賃借料

項

研修事業とと

款

事業費

計

北海道

函館市

北゛
「市

ヒ倣町

自己負担

算精業事
沓

考俯

0

0)(

742

742

371

363

5

3

0

0)(

0

0

0

0

0

0

1,020,258

(   1,020,258)

0

1,020,258

510,129

498i906

7,142

4,081

1,020,258

(   1,020,258)

0

1,020,258

、  510,129

 ` 498,906

、 7,142

 ヽ 4,081

1,0201258

(      1,020,258)

742

1,021,000

510,500

499,269

7,147

4,084

1,020,000

(      1,020,000)

1,000

1,021,000

511,00o

499,000

7,000

4,000

消耗品費

絡用費

使用料・賃借料

|

子業費
|

目

技術情報提供:

事業チそ

北海道

園館市

北斗市

ヒ飯町

算精来事
審

不 用

0

0)(

0)(

0

0)(

0

0

0

0

0

0

22,642

22,642)(

0)(

0

0)(

0

22,642

11,321

11,072

159

90

(

446,519

284,643)(

161,876)(

48,151

43,151)(

146,036

635,706

317,853

310,860

4,450

2,543

精 算 額
(円 )

469,161

307,285)(

(   161,876)

43,151

43,151)(

146,036

658,348

、ヽ  3291174

 ヽ321,932

4,609

＼ 2,638

更 正 後 の 客雷て円 )

469,161

307,285)(

161,876)(

43,151

431151)(

146,036

658,348

329,174

321,932

4,609

2,633

予

329,000

84,000)(

245,000)(

168)000

168,000)(

106,000

603,000

302,000

295,000

4,000

2,000

飾

消耗品費

印刷製本費

過倍運搬費

幣用費

役務賀′

使用料・貨借料

広報答封I柴賞

事業☆

計

北海道

函館市

北斗市

七飯町

の

第
ｈ
】柴

備    ~~考

5,865,704

935,000

58,276

794,000

1,033,788

0

0

90,400

1,903,131

54,706

1,664,174

0

0

0

0

96,903

0

0

0

0

0

259,299

86,512,296

3,073,000

683,724

0

739,309

3,776,400

1,512,000

1,468,600

17,108,869

13,117,294

26,808,587

86,512,296

3,073,000

683,724

0

836,212

3,776.400

1,512,000

1,468,600

17,108,869

13,117)294

27,067,886

91,878,000

4,008,000

742,000

794,000

1,870,00o

3,776,400

1,512,000

1,559,000

19,012,000

13,172,000

28,732,060

91,878,000

4,008,000

742,000

794,000

1,870,000

3,776,000

1,344,000

1,559,000

19,012,000

13,172,000

29,084,000

給本「

狭養手当

通勤手叢

特殊勤務手当

時間外手当

管理賊手当

住居手当

寒冷地手当

期末手当

勤勉手当

共済費

給与筆

人件升

事業女

審第構業事

10,704/22名

10,458/22名

0。 152/22名

0.086/22名

0.6/22名

不

0

37,302

0

11,936,481

11,573,720

5,759,116

5,668,098

90,743

55,763

362,761

362,761

:客冒(円▼出英 ,

0

211,780

0

587,982

346,487

173,309

169,325

2,461

1,392

221,495

221,495

支 出 汚 客固 (円 )

0

207,918

183,540

155,191,587

150,756,793

75,406,575

73,678,577

1,070,796

605,845

4,434,744

4,434,744

精 算 額
´  (円Ⅲ

0

419,698

183,540

155,7591S19

151,103,280

、 75,579,884

、 73,842,902

、 1,073,257

607,237

4,656.239

4,656,239

:正後 の 額 (円 )

0

457,000

183,540

167,696,000

162,677,000

81,339,000

79,311,000

1,164,000

663,000

5,019,000

5,019,000

予

0

457,000

0

167,696,000

102,677,000

81,339,000

79,511,000

1,164,000

663,000

5,019,000

5,019,000

退職手当

赴任旅費

目

消費税相当分

旅費

款

計

補助金

北海道

因館市

北斗市

ヒ飯町

委託料

遺負担

事業名  管ユFR距営寄拳
書算精業事

考備不

500

0

0

57,601

-10,092

600

102,589

-569

2,805

密諏層(円 )支出来

0

0

0

0

0

0

6,272

41,504

0

支た巴済箱 (円 )

6,517,500

336,000

106,000

683,399

562,092

140,400

54,189

395,065

76,195

精 算 額
(円Ⅲ

6,517,500

336,000

106,000

683,399

562,092

140,400

60,411

436,569

76,195

更正後の額 (円 )

6,518,000

336,000

106,000

741,000

552,000

141,000

163,000

436ぇ 000

79,000

予   箪

当初  (円 )

6,518,000

386,000

106,000

741,000

552,000

141,000

163,000

436,000

79,000

師

辛侵西ll

住居手当

寒冷地手当

期末手当

勤勉手当

通勤手当

時 F口弓外手当

健康保険

特別健康保険

給与等

共済費等

I罠

人件費

款

事業ずt・

事業名 管理担世尊逹 事 業 精

考備

-310

4,173

296

523

25,515

767

-167

86,853

221,084

195,084

26,000

63,135

0

2,484

0

13,648

12,954

167

0

0

140,164

140,164

0

590,175

l13,827

23,220

4,477

36,887

12,279

0

13,147

0

9,664,752

9,664,752

0

653,310

i13,827

25,704

4,477

50,485

25,233

167

13,147

0

9,804,916

 ヽ9,804,916

0

更正後の額(日 )

眼

653,000

118,000

26,000

5,000

76,000

26,000

0

50,000

0

10,026,000

10,000,000

26,000

653,000

118,000

26,000

5,000

76,000

26,000

0

50,000

0

10,026,000

10,000,000

26,000

厚生年金

特別厚生年金

児童手当

特別児童手当

雇用保険

労災保険

一般拠出金

健康診断

端数調整額

計

市負担

自己負担

書算

上記の通り精算したことを証明いたします。
令和4年4月 26日

理 事 長  久 保 俊